Управление образования, молодежной политики и спорта администрации

Амурского муниципального района Хабаровского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. АМУРСКА

АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.09.2024

№  289-Д
г. Амурск

О школьной службе медиации
 Во исполнение закона об Образовании РФ № 273 – ФЗ от 29.12.2012 года, распоряжения правительства РФ № 2620-р от 30.12.2012 года, постановления правительства РФ  № 662 от 05.08.2013 года, согласно письму Минобрнауки № ИР – 170/17 ФЗ «Об образовании в РФ» от 01.04.2013 года, в соответствии с рекомендациями Минобрнауки по организации службы школьной медиации в образовательных организациях № ВК – 54/07вн от 18.11.2013
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить медиаторами школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год:
1.1. куратор службы- Мельничук О.А.
1.2. медиаторы:
-Бояркина М.В., директор;
-Дроздова В.В., . заместитель директора по ВР;
-Третьяков И.М. заместитель директора по УВР.
2. Утвердить план работы службы «Школьной медиации».
3. Куратору службы  Мельничук О.А. предоставлять информацию о работе службы на совещание при директоре один раз в полугодие.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор учреждения

[image: image1.png]W

	М.В. Бояркина

	УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МБОУ СОШ № 2 г. Амурска

От 30.09.2024 № 289

ПЛАН

работы службы школьной медиации

Цель: формирование благополучного, гуманного и безопасного пространства (среды) для полноценного развития и социализации детей и подростков, в том числе при возникновении трудных жизненных ситуаций.

Основные задачи:
· сократить общее количество конфликтных ситуаций, в которые вовлекаются дети, а так же их остроту;
· повысить эффективность ведения профилактической и коррекционной работы, направленной на снижение проявления асоциального поведения обучающихся.
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	Организационное заседание.

Планирование работы школьной службы медиации.
	1 неделя сентября
	Мельничук О.О.

	2.
	Проведение бесед, заключение примирительных договоров.
	По необходимости
	Мельничук О.А.

Бояркина М.В.

Третьяков И.М.

Дроздова В.В.

	3.
	Организация информационных просветительских мероприятий для педагогических работников по вопросам школьной медиации.
	В соответствии с графиком заседаний  ШМО
	Мельничук О.А.

Бояркина М.В.

Дроздова В.В.

	4.
	Проведение классных часов и бесед на тему:
«Знакомство со службой медиации».
	В соответствии с планом воспитательной работы школы
	Мельничук О.А.

Классные руководители.

	5.
	Просвещение родителей и законных представителей на родительских собраниях о работе службы школьной медиации.
	В соответствии графиком родительских собраний
	Мельничук О.А.
Классные руководители

	6.
	Подведение итогов работы службы.
	1 раз в полугодие
	Мельничук О.А.

Куратор службы школьной медиации

О.А. Мельничук[image: image2.png]

_1686392665